Conselho Superior

RESOLUÇÃO CSDP Nº 003 DE 26 DE MAIO DE 2023

Designação de defensores/as públicos/as para
compor a Comissão de Avaliação de Estágios
Probatórios dos membros/as do IV Concurso
Público

A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 97 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a Deliberação CSDP 026/2014;

CONSIDERANDO o contido no protocolo nº 20.403.905-4;

CONSIDERANDO as inscrições para o Edital CSDP 002/2023 e o sorteio realizado na 3ª
Reunião Ordinária de 2023,

RESOLVE

Art. 1º. Designar o defensor público EVANDRO ROCHA SATIRO como Presidente da
Comissão de Avaliação de Estágio Probatório dos membros/as do IV Concurso Público e,
como suplente, o defensor público RAPHAEL GIANTURCO.

Art. 2º. Designar os defensores/as públicos/as AMANDA ZANARELLI MERIGHE, ERICK
LE PALAZZI FERREIRA, GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DAQUER
FILHO, MARIANA MARTINS NUNES, MARTINA REINIGER OLIVERO, PEDRO
HENRIQUE PIRO MARTINS, PIETRA CAROLINA PREVIATE, RAPHAEL GIANTURCO e
WISLEY RODRIGO DOS SANTOS como relatores da Comissão de Avaliação de Estágio
Probatório dos membros/as do IV Concurso Público.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7392

11
9

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 26/05/2023 14:40. Inserido ao protocolo 20.403.905-4 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da
Silva em: 26/05/2023 14:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 159011f28af36008834a288e368bbe7e.

11a
9

Documento: ResolucaoCSDP003DesignaComissaoEstProbmembrosIVconcurso.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 26/05/2023 14:40.

Inserido ao protocolo 20.403.905-4 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da Silva em: 26/05/2023 14:15.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
159011f28af36008834a288e368bbe7e.